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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je pomocí marketingového výzkumu zjistit, zda jsou

zákazníci firmy ABC spokojeni se službami jednotlivých dealerství a na základě

výsledků navrhnout vhodná opatření vedoucí ke zvýšení spokojenosti. Dalším výstupem,

který zástupci společnosti požadovali, byl přehled o návštěvnosti v závislosti na denní době

a dnech v týdnu.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce je zpracována formou literární rešerše s využitím odborných zdrojů. Pro

praktickou část je využita kvantitativní metoda marketingového výzkumu. Pro sběr

primárních dat byla zvolena metoda osobního dotazování, a to za pomoci standardizovaného

dotazníku. Tento dotazník vyplňovali tazatelé na konkrétních pobočkách firmy ABC, a to na

základě řízeného rozhovoru s respondenty.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z výzkumu vyplynulo, že průměrným návštěvníkem showroomu v rámci jednotlivých

dealerství firmy ABC je obvykle muž ve středním věku, který přichází sám, a to nejčastěji na

začátku týdne buď v ranních nebo pozdních odpoledních hodinách. Nejčastěji využívá

servisních služeb nebo přichází koupit nové vozidlo. Důvodem, proč zvolil konkrétní

pobočku, je blízkost či dostupnost lokality nebo se jedná o opakované návštěvy. Celková

spokojenost s průběhem návštěvy je vysoká. Větší spokojenost panuje v oblasti vnitřního

prostředí na pobočkách, menší spokojenost je s vnějším prostředím okolo jednotlivých

dealerství. Co se týče vnitřního prostředí byla negativně vnímána malá a nepohodlná

odpočinková zóna, nevhodně rozestavěná auta a nemoderní či zastaralý interiér. Vnější

prostředí je negativně vnímáno kvůli nízké atraktivitě okolí, chybějící zeleni a špatnému

značení upozorňujícímu na pobočku ABC. Co se týče preferencí ohledně otevírací doby,

převažují návštěvy v pracovní dny. Se sobotní otevírací dobou jsou respondenti spokojeni.

Převážná většina respondentů rovněž uvedla, že by měly pobočky zůstat i nadále v neděli

zavřené.

4. Závěry a doporučení:

Na základě zjištěných výsledků bylo doporučeno zaměřit se v první řadě na změny týkající se

vnitřních prostor pobočky. Bylo navrženo přidat designově řešené sezení, modulární systém,

který by se dle aktuálních potřeb pobočky mohl měnit. Dále bylo doporučeno oddělit zónu,

ve které probíhá jednání o kupních smlouvách a financování, od klasické plochy showroomu,

například nějakými polouzavřenými boxy zajišťujícími soukromí. Mezi další opatření, které

mohou pomoci zvýšit spokojenost zákazníků, patří zavedení občerstvení ve formě kvalitní

kávy a taktéž vody zdarma, vytvoření malého dětského koutku, zajištění rychlé a stabilní free

wi-fi a je potřeba nadále udržovat nastavený standart čistoty poboček. Dále je potřeba zlepšit

prezentaci možnosti objednat se na servis online a pravidelně školit zaměstnance o prodejních

dovednostech. Také by bylo vhodné zavedení speciálních akcí v rámci event managementu.

Mezi další doporučení, která by si ovšem vyžádala čas a větší finanční náklady, patří snížení

počtu vystavených automobilů a jejich prezentace pomocí nových technologií, zvýšení počtu

parkovacích míst zredukováním počtu skladových vozů. Dále bylo doporučeno neměnit

pracovní dobu ani neotevírat pobočku v neděli.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal is by using market research to find out, whether ABC customers are satisfied

with the services of individual dealerships and based on the results to propose appropriate

measures leading to increased satisfaction. Another output requested by the company was an

overview of the traffic based on the time of day and the days of the week.

2. Research methods:

The theoretical part of the thesis is processed in the form of a literature search using

professional resources. The practical part uses the quantitative method of marketing research.

The method of personal questioning was chosen for the collection of primary data using

a standardized questionnaire. This questionnaire was filled in by interviewers at specific ABC

branches based on a controlled interview with respondents.

3. Result of research:

The research showed that the average visitor to the showrom in each ABC dealership is

usually a middle-aged man who comes alone, most often at the beginning of the week, either

in the morning or late afternoon. Most often he uses a service or comes to buy a new vehicle.

The reason he chose a particular location is because of the proximity or availability of the

location or because of repeated visits. Overall satisfaction with the visit process is high. There

is more satisfaction with the internal environment at branches, less satisfaction with the

external environment around individual dealerships. Interior environment of rest area is

viewed as small and uncomfortable; the poorly built cars and outdated interior were perceived

negatively. The external environment is perceived negatively due to the low attractiveness of

the surroundings, the lack of greenery and bad marking of the ABC branch. Respondents are

satisfied with Saturday opening hours. The vast majority of respondents also stated that

branches should remain closed on Sunday.

4. Conclusions and recommendation:

It was recommended to focus primarily on the changes concerning the interior of the branch.

It was proposed to add a design solution, a modular system that could change according to the

current needs of the branch. In addition, it was recommended to separate the zone in which

negotiations on sales contracts and financing are taking place from the classic showroom area,

for example with some semi-enclosed privacy boxes. Other measures that can help increase

customer satisfaction include the introduction of refreshments in the form of quality coffee

and also free water, creating a small children's corner, ensuring fast and stable free wi-fi, and

it is necessary to maintain the set standard of cleanliness of branches. There is also a need to

improve the presentation of the opportunity to subscribe to the online service and regularly

train employees on sales skills. It would also be appropriate to introduce special events within

the event management. Other recommendations are reducing the number of exposed cars,

present cars by using new technologies, increase the number of parking places by reducing the

number of warehouse cars. It was also recommended not to open the branch on Sundays.
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1 Úvod

Trh s automobily v poslední době prochází největšími změnami ve své historii, pro mnoho lidí

dnes už auto není takovou prioritou jako v minulosti, začíná se řešit ekologická otázka či

přechod na elektromobily. Nastupující generace už dnes preferuje raději sdílení aut před jejich

nákupem a mnohé automobilky se připravují na nové formy prodeje. Všechny tyto proměny

dopadnou nejvíce na konečné prodejce automobilů. Do budoucna se uvažuje dokonce

o vynechání prodeje přes klasické dealerství a objednávání aut hlavně na e-shopu. Zatím je

však ještě „offline“ nákup nových automobilů stále nejčastější formou prodeje. Protože je

sektor automobilových služeb vysoce konkurenční prostředí, snaží se jednotlivé automobilky

kromě poskytování co nejkvalitnějších služeb také o určitý způsob odlišení se od konkurence,

ať už poskytováním doprovodných služeb nebo vytvořením nadstandartního vztahu se

zákazníky.

Také společnost ABC, jejíž detailní představení je součástí praktické části této práce, je velice

úspěšnou a léta budovanou značkou, zakládá si na profesionalitě a na vysoké kvalitě

poskytovaných služeb. Její dealerství se od začátku působení v České republice orientují

na zákazníky, kteří kromě prémiové značky hledají také osobní, individuální přístup a domácí

atmosféru ve spojení s profesionálním jednáním a vysokou odborností. A právě nákupní

prostředí a spokojenost zákazníků na jednotlivých prodejnách se staly předmětem této

bakalářské práce.

Samotné nákupní prostředí automobilových showroomů se poslední dobou velmi rychle mění.

Už dávno se vše netočí pouze kolem aut, mnohem důležitější jsou dnes poprodejní služby

a prodej doplňků. Také personalizace směrem k zákazníkovi je dnes obrovský globální trend,

který využívá moderních technologií. Možnost podílet se sám na konečném produktu, ovlivnit

jej například tím, že si zákazník sám na místě nakonfiguruje doplňky do automobilu, je velmi

lákavá a je často důvodem, proč se zákazníci do prodejen vrací.

S těmito trendy jde ruku v ruce i změna samotných prodejen. Dnes už není výjimkou, že se

v centrech měst objevují malé butiky automobilových značek, kde už se auta nevystavují, ale

zákazníci si chodí osahat materiály, ze kterých je vyrobeno například čalounění a nasát

atmosféru. Důraz se klade na moderní design a architekturu, vnější fasády se často používají

jako interaktivní komunikační plochy a vnitřní uspořádání prodejen je nenápadně, ale zato

velmi účelně podřízeno jednotlivým fázím prodejního procesu. Showroomy už nejsou nositeli

pouze firemních barev, často je barevná kombinace vybírána s cílem ovlivnit chování

zákazníka. A showroomům se nevyhýbá ani trend všeobecné digitalizace ve formě


[…]


6: na schůzku v ABCFS (finanční služby, leasing, pojištění)

7: do oddělení importu

8: na schůzku ve wholesale

9: do butiku / nákup dárkových předmětů ABC

10: do restaurace / kavárny

11: půjčení / vrácení vozidla

12: jiný důvod: vypište _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

10. Zařídil/a jste dnes, co jste potřeboval/a, popřípadě získal/a informace, pro které jste

přišel/a, např. na recepci, z brožur, od prodejce apod.?

1: ano

2: ne

11. Jak jste celkově spokojen/a s průběhem dnešní návštěvy?

Tazatel: doptejte se na Velmi/Spíše

1: velmi spokojen/a

2: spíše spokojen/a
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3: průměr

4: spíše nespokojen/a

5: velmi nespokojen/a

11a. Z jakého důvodu takto hodnotíte?

Tazatel: požádejte respondenta, aby uvedl důvody svého hodnocení „XXXX“

v předchozí otázce.

vypište _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

12. Co Vás přivedlo právě sem do tohoto dealerství, resp. jak jste se dozvěděl/a o této

pobočce?

Tazatel: nečíst, pouze zaškrtnout, možno více odpovědí

1: mám to blízko z bydliště/práce, vhodná / dostupná lokalita

2: na doporučení od známého / rodiny

3: oslovila mě reklama (nespecifikovaná)

3.1: oslovila mě reklama v radiu

3.2: oslovila mě reklama na billboardu

3.3: oslovila mě reklama v TV

3.4: oslovila mě reklama v časopise

3.5: oslovila mě reklama na webových stránkách

3.6: oslovila mě reklama přes direct mail – na základě oslovení

4: účastnil/a jsme se akce pořádané firmou ABC

5: jel/a jsem okolo, zaujal mě poutač / logo na budově

6: vyhledal jsem si pobočku na internetu

7: už jsem zde někdy v minulosti byl

8: v tomto dealerství jsem si již vozidlo koupil

9: chodím sem pravidelně / opakovaně

10: vyslal mě zaměstnavatel/firma

11: velikost dealerství

12: jiný důvod: vypište _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

13. Jak se Vám celkově líbí vnější prostory a okolí dealerství (příjezd k budově,

orientace v areálu, parkovací místa, apod.)?

Tazatel: doptejte se na Velmi/Spíše

1: velmi líbí

2: spíše líbí

3: průměr

4: spíše nelíbí

5: velmi nelíbí

13a. Z jakého důvodu takto hodnotíte?

Tazatel: požádejte respondenta, aby uvedl důvody svého hodnocení „XXXX“

v předchozí otázce.

vypište _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

14. Jak se Vám celkově líbí ve vnitřních prostorách dealerství (showroom, atmosféra,

uspořádání)?

Tazatel: doptejte se na Velmi/Spíše

1: velmi líbí
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2: spíše líbí

3: průměr

4: spíše nelíbí

5: velmi nelíbí

14a. Z jakého důvodu takto hodnotíte?

Tazatel: požádejte respondenta, aby uvedl důvody svého hodnocení „XXXX“

v předchozí otázce.

vypište _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

15. Preferujete návštěvy dealerství v pracovních dnech nebo o víkendech?

1: pouze v pracovních dnech

2: spíše v pracovních dnech

3: oboje mi vyhovuje, je mi to jedno

4: spíše o víkendech

5: pouze o víkendech

16. Vyhovuje Vám současná sobotní otevírací doba showroomu tohoto dealerství?

1: ano

2: ne

3: nevím, je mi to jedno

16a. Pokud ne (nevyhovuje), jaká by měla být?

Tazatel: zaznamenejte spontánní odpovědi

vypište _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

17. Myslíte si, že by showroom tohoto dealerství měl být otevřen i v neděli?

Tazatel: doptejte se na Určitě/Spíše

1: určitě ano

2: spíše ano

3: spíše ne

4: určitě ne

3: nevím, je mi to jedno

18. Chcete doplnit ještě nějakou poznámku nebo poznatek ze showroomu? Je něco, co

můžeme udělat, aby Vaše zkušenost v našem dealerství byla příjemnější?

Tazatel: zaznamenejte všechny spontánní odpovědi, doptejte se, zda respondent nechce ještě

něco dodat

vypište: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _

…………………………………………………………………………………………………

………

Sekce: Ukončení dotazníku

…………………………………………………………………………………………………

………

Tazatel: přečti následující sdělení
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Děkujeme za Váš čas a trpělivost a jako poděkování prosím přijměte dárek od firmy

ABC.

Přeji hezký den, na shledanou!

Příloha 4 Grafy návštěvnosti po pobočkách – 2017
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48
51

44 44 46

15

37

35

43

34
31

8

28 30 29
27

30

6

0

10

20

30

40

50

60

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota

Praha Liberec Ústí nad Labem
Počet návštěvníků průměrně v daný den

Zdroj: vlastní zpracování

Počet návštěvníků showroomu podle denní doby
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Počet návštěvníků showroomu podle dne v týdnu a denní doby
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Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 5 Výsledky výzkumu 2018

Zdroj: vlastní zpracování
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Zdroj: vlastní zpracování

Zdroj: vlastní zpracování