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Další hodnocení:
Podle názvu se práce věnuje nákupnímu prostředí autosalonů konkrétní společnosti s krycím názvem ABC,
vymezené cíle směrování práce ovšem zřetelně posouvají do širšího záběru (spokojenost se službami dealerství
a možností jejího zvýšení). Tomuto posunutému cíli pak odpovídá později v praktické části uplatněné zaměření
vlastního výzkumu. Po formální stránce je poněkud matoucí záměna charakteru úrovně BP a DP (s.15 „Diplomová
práce je rozdělena…..“). Teoreticko-metodologická část se zabývá z velké míry marketingovým výzkumem,
poměrně pečlivě jsou rozvedeny fáze marketingového výzkumu, nicméně bylo dobré ještě doplnit po sběru dat fázi
jejich zpracování či ji zdůraznit jak přípravnou fázi analýzy dat. Patřičná je zde pozornost zkoumání spokojenosti
zákazníků. Na druhou stranu se text velmi málo zabývá teoretickými polohami vztahu mezi maloobchodním
prostředím a nákupním chováním. Šikovná by byla partie o merchandisingu. Vzhledem k tématu práce - jde
o autosalony resp. dealerství - by bylo účelné zvážit specifika autosalonu jako prodejny oproti jiným typům
maloobchodních jednotek, tedy prodejen (oborově - podle kategorie produktu). Představení metodiky výzkumu
je pečlivé. Zapojeny jsou hypotézy - i když je uvedeno, že jsou odvozeny z teoretické části, jde o vazbu dosti
volnou. Zvolená metoda výzkumu – kvantitativní dotazování - je standardní a vhodná. Velikost získaného
vzorku je úctyhodná a získaná díky dobrému kontaktu autora práce s danou společností. Oproti obvyklému a
doporučovanému potupu byly identifikační otázky uvedeny na začátku dotazníku. Výzkumy proběhly v letech
2017 a 2018. Při analýze dat bylo využito nejen frekvenční, ale i kontingenční analýzy. V realitě však byly
kontingence využity víceméně pouze okrajově, zřejmě – zřejmě filtrací a týkaly se poboček, občas v případě
frekvencí návštěv také věku. Hypotézy jsou na základě výsledků prověřeny úsudkově, nikoliv statistickými
testy. Výzkumy, které proběhly v letech 2017 a 2018, jsou z hlediska času (tj. změna: r. 2018 oproti r.2017)
nesrovnatelné, nejde o stejné pobočky, jsou srovnatelné spíše z pohledu odlišností mezi pobočkami. Bylo při tom
vhodné charakterizovat prostorové uspořádání všech čtyř zkoumaných poboček resp. dealerství - zohlednit v něm
standardní a nestandardní prvky a promítnout do hodnocení výsledků. Vzhledem k názvu práce jde o jednu z
nepodstatnějších otázek. Doporučení založená na výsledcích obou výzkumných vln z uvedených let přinášejí řadu
zajímavých námětů a představují vhodné vyústění práce.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
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Třeba doplnit, jak byli vybírání oslovení zákazníci - byl osloven každý, kdo vstoupil do autosalonu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Byly nalezeny souvislosti mezi identifikačními rysy zákazníků a denní dobou návštěvy či dnem návštěvy?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se lišily odpovědi na další (meritorní) otázky v dotazníku podle věku, případně podle pohlaví.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Oba výzkumy proběhli před tím, než bylo předloženo a schváleno Zadání práce. Třeba vysvětlit jejich zapojení z
hlediska původního přínosu práce.
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